www.med126.com

京卫人交字〔2013〕2 号
关于北京地区2013年护士执业资格考试
考务工作计划的通知
各考点：
根据卫生部人才交流服务中心《关于印发2013年护士执业资格考试考务工作计划的通知》（卫人才发〔2013〕7号）文件要求，为做好2013年护士执业资格考试（以下简称考试）考务工作，现将有关工作计划通知如下：
一、报名管理
1.报名方式与时间：采用网上预报名和现场确认两个阶段。2013年1月30日至2月25日，考生可登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）进行网上预报名；各考点、报名点根据具体情况选择在1月31日至2月28日期间进行现场确认工作，现场确认时考生须提交《2013年护士执业资格考试申请表》（附件1）及相关的证件、材料。请各考点加强与当地学校的沟通联系，切实做好应届毕业生的考试报名组织工作。
2.各考点审核考生报名资格工作截止时间为3月1日至4月2日。
3.各考点登录考务管理系统完成登记、审核考生基本信息修改的截止时间为4月2日。
4.各考点编排考场、试室和考生座位的工作截止时间为4月15日。
二、考试收费
按照有关要求，2013年护士执业资格考试收费工作将纳入非税管理，具体收费要求，另行通知。
三、准考证打印、签到表发放
自4月28日起，考生可登录中国卫生才网（www.21wecan.com）打印准考证，截止时间为5月18日。对于无条件打印准考证的考生，考点可采用批量打印准考证功能为考生打印准考证；各考点于5月4日前接收用于监考的《考生签到表、试卷答题卡回收确认单》。
四、考试试卷交接、保管
1.考点在4月18日前确定试卷接收人员，将《2013年护士执业资格考试物品接收信息表》报考评中心。
2.考点在4月28日至5月6日之间，通过考务管理系统打印《试卷交接单》，用于试卷交接与核对。
3.卫生部人才中心在5月7日至5月17日之间组织发放试卷，考点应指定专人负责试卷的交接工作，严格按照《试卷交接单》中的内容要求，与考区工作人员共同逐个开箱检查，核对试卷袋数，并严格履行清点程序，具体交接、核对时间另行通知。
4.考点应指定专人负责试卷的交接、保管和发放工作，试卷交接和发放应履行交接手续，当面清点试卷袋数量，核对考试科目，检查试卷袋密封情况，并填写记录。
五、考试实施及筹备
1.考试实施前，考点须根据有关要求，认真做好应急预案。在组织实施本地区考试工作中，要按照考务规则明确的责权，积极做好考试准备工作，并于4月18日之前将《护士执业资格考试考点办公室设置一览表》报考评中心。
2.各考点须对考务人员、监考人员进行认真培训，使其了解有关规定，掌握考试工作程序。监考工作程序及考场指令可参考附件3、4。
3.考试实施前，各考点须通过考务管理系统打印《考试试室编排表》、《考试试室座位安排表》、《座位贴》，分别用于标识考试考场、试室及座位，并张贴在醒目位置。
4.开考前2小时，由考点负责人和试卷保管人员共同从试卷保密室领取试卷运送至考场，每个试室由2名以上监考人员共同领取试卷并签字。
5.考试实施期间，考试工作人员须严格按照考务规则履行主考、监考、巡考等工作职责，维护考场秩序，杜绝发生发错考生试卷、漏收考生试卷和答题卡的情况。
六、考试专用物品的回收
1.根据《国家医学统一考试安全保密工作管理办法实施意见》（卫办发[2009]65号）的有关规定，备用试卷启封后，剩余的备用试卷和替换回的问题试卷，均应当在考点主考的监督下回封至已启用的备用试卷袋内，并填写《2013年护士执业资格考试备用试卷回收单》，考试结束后须将已启封和未启封的备用试卷袋，核查清点无误后，与回收的答题卡一起于考后当日内运抵考区，并实施当日考试科目交接工作，认真清点试卷与答题卡数目，认真履行交接手续。
2.回收的答题卡须放置于防潮袋中，由考点指定2人以上核对答题卡数无误后，再封装于答题卡（回收）袋中，同时确保答题卡（回收）袋面信息填写的准确性；考试结束后，考点须将答题卡（回收）袋按照考场、试室、科目的顺序依次整理好回收装箱（请使用试卷专用箱）。
七、读卡评分及违纪处理
1、卫生部人才中心将在考试结束后实行集中统一读卡。
2、为确保读卡评分工作的顺利进行，各考点须在6月10日前将考生数据修正信息报卫生部人才中心。
3、各考点须在规定的时间内完成对违纪情况的处理，即各考点自5月20日起，将违纪人员信息录入考务管理系统，考区将在6月14日之前完成考务管理系统中本考区内违纪人员处理情况的审核，并将违纪人员处理意见以正式文件上报至卫生部人才中心，确保上报文件中的违纪考生信息与考务系统内信息的一致性。
八、成绩发布
1.卫生部人才中心将于考后45个工作日内在中国卫生人才网（www.21wecan.com）公布考试成绩，考生可凭本人准考证号和有效证件号进行成绩查询。
2.卫生部人才中心将以考区为单位寄送考试成绩单和成绩合格证明，由考区下发至考点，务请各级考试管理机构在收到成绩单和成绩合格证明后尽快发放至考生手中，具体寄送时间另行通知。
九、保密要求
各考点应根据有关保密要求，严格落实保密措施，强化安全保密流程控制，加强试卷（含备用卷）和答题卡的运送、保管、下发、回收等重点环节的管理，并切实加强对涉密人员的保密教育。
十、其他
对于在工作中所涉及的相关材料,考点须在规定的时间内登录考务管理系统,在文件下载专区进行下载。
务请各考点严格按照《2013年护士执业资格考试考务工作计划表》（附件5）规定的时间要求，按时完成有关考务工作，落实岗位工作责任制，做好应急预案的制定，防范和堵塞考试工作漏洞，重大问题及时上报，切实做好2013年护士执业资格考试的保密安全工作，确保考试工作顺利进行。
联系人：林绍海
联系电话：010-82083208
010-82087977（传真）
附件：1. 2013年护士执业资格考试报名申请表
2. 护士执业资格考试北京考区考点一览表
3．监考工作程序
4．考场指令
5．2013年护士执业资格考试考务工作计划表
2013年1月25日
抄送：北京市卫生局
北京市卫生人员考评中心办公室          2013年2月1日印发
                                               共印30份
附件1

2013年护士执业资格考试报名申请表
网报号：                                      用户名：

验证码：                                      确认考点：

	基
本
情
况
	姓   名

	性    别

	民   族

	出生日期

	证件类型

	证件编号

	健康状况

	联系电话

	报考
科目
	1.专业实务 ；  2. 实践能力

	教
育
情
况
	最高学历

	毕业专业

	毕业时间

	毕业学校

	学  位

	学   制

	专业学习经历

	工
作
情
况
	单位所属

	工作单位

	单位性质

	从事本专业年限

	审
查
意
见
	学校（应届毕业生）或单位人事、档案所在地（非应届毕业生
审 查 意 见

印章
 年  月  日
	考点审查意见
考点负责人签章
   年  月  日
	考区审核意见
考区负责人签章
  年  月  日

	备注：
	1 申请人为在校应届毕业生的，应当持有所在学校出具的应届毕业生毕业证明，到学校所在地的考点报名；申请人为非应届毕业生的，可以选择到人事档案所在地报名。
2 此表须考试申请人仔细核对后签字确认，一旦确认不得修改。

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	考试申请人签名：                        日期：      年    月    日

 附件2

护士执业资格考试北京考区考点一览表
	考点代码
	考点名称
	联系电话
	负责区县

	1101
	东城考点
	64050487
	东城区

	1102
	西城考点
	82065839
	西城区

	1103
	通州考点
	69545420
	通州区

	1104
	房山考点
	89361144
	房山区

	1105
	丰台考点
	63822486
	丰台区

	1106
	海淀考点
	88364071
	海淀区

	1107
	昌平考点
	69746209
	昌平区、延庆县

	1108
	顺义考点
	89453181
	顺义区、平谷区、         怀柔区、密云县

	1110
	朝阳考点
	67307176
	朝阳区

	1111
	石景山考点
	88605016
	石景山区、门头沟区

	1112
	大兴考点
	60283520
	大兴区

附件3

监考工作程序
	时 间
	工作内容

	开考前45分钟
	监考人员到达考务办公室，领取并检查试卷袋（试卷、答题卡）、考生签到表、考场指令及其它考务材料，校准时间。

	开考前30分钟
	监考人员携带考试专用物品直接到达指定试室，检查考场准备情况。

	开考前20分钟
	监考人员组织考生有秩序进入试室，核验考生相关证件，指导考生签到并对号入座。
宣读考场指令A段。

	开考前10分钟
	宣读考场指令B段
监考人员指导本试室内座位号为首位和末位的2名考生检查试卷袋密封情况，并在试卷袋上签字确认，随后当众拆封试卷袋，清点、核对试卷和答题卡；监考人员发放试卷和答题卡，指导考生核对试卷上的科目及填写、填涂试卷封面和答题卡上相关信息。

	开考
	宣读考场指令C段。

	开考30分钟内
	监考人员逐一核对考生本人与准考证、有效身份证件以及签到表上的信息是否相符，检查考生答题卡填涂是否准确，出现错误及时提醒。

	开考30分钟后
	监考人员填写缺考考生信息。

	考试过程中
	监考人员按照监考人员守则，严格履行监考职责，如实填写《试室情况记录单》，记录违纪违规考生行为并当场告知其记录内容并要求本人签字，没收违纪违规使用物品并填写收据交考点核查。

	结束前15分钟
	宣读考场指令D段，时间提醒。

	考试结束
	宣读考场指令E段。

	结束后10分钟
	监考人员回收试卷和答题卡，并请考生在《试卷和答题卡回收 确认单》上签字；监考人员清点、核对无误后，填写《试室情况记录单》。
宣读考场指令F段。

	结束后15分钟
	监考人员将试卷、答题卡、签到表及其它考务材料送至考务办公室，经考务工作人员清点无误后密封。

附件4

考场指令
A段：（开考前20分钟）
欢迎大家参加护士执业资格考试！
我们所在的是XX考区XX考点XX考场第XX试室，请考生核对自己的准考证号和桌上的准考证号，如有错误，请立即离场。如考试开始后发现，以违纪违规论处。现在我宣读考场纪律：
1.考生除携带准考证、有效身份证件以及签字笔、2B铅笔、橡皮、铅笔刀等必要文具外，禁止携带任何书籍、纸张以及各种无线通讯工具、电子记事本等与考试无关的物品。
2.请考生将本人的准考证和有效身份证件放在桌子左上角，以便监考人员核验。
3.考生必须严格遵守考场纪律，保持考场安静，禁止吸烟，不得相互借用文具，不得交头接耳、左顾右盼，严禁替考和其他违纪违规行为。
4.考试过程中考生不得离开考场，如确需暂离考场的，必须经监考人员同意并由指定人员陪同。
5.考试开始30分钟后，考生不得入场；考试结束后，考生方能交卷离场。
根据人力资源和社会保障部颁布的第12号令《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》，考生在考试过程中有下列行为之一的，当次该科目考试成绩无效：
（1）携带规定以外的物品进入考场未按规定放在指定位置的；
（2）经提醒仍不按规定填写（填涂）本人信息的；
（3）在试卷规定以外位置书写本人信息，或者以其他方式标注信息的；
（4）未在规定座位参加考试，或者未经考试工作人员允许擅自离开座位或者考场的；
（5）未用规定的纸、笔作答，或者试卷前后作答笔迹不一致的；
（6）以旁窥、交头接耳、打手势等方式传接信息的；
（7）违反规定翻阅参考资料的；
（8）在考试信号发出前答卷，或者考试结束信号发出后继续答卷的；
（9）其他一般违纪违规行为。
考生在考试过程中有下列行为之一的，当次全部科目考试成绩无效；其中有第（3）项至第（8）项行为之一的，2年内不得参加各类专业技术人员资格考试：
（1）抄袭、协助他人抄袭试题答案或者与考试内容相关资料的；
（2）互相传递试卷、答题纸、答题卡、草稿纸等的；
（3）故意损坏试卷、答题纸、答题卡，或者将试卷、答题纸、答题卡带出考场的；
（4）伪造、涂改证件、证明，或者以其他不正当手段获取考试资格的；
（5）让他人冒名顶替参加考试的；
（6）本人离开考场后，在考试结束前，传播考试试题及答案的；
（7）与考试工作人员串通作弊或者参与有组织作弊的；
（8）利用通讯工具、电子用品或者其他技术手段接收、发送与考试相关信息的；
（9）其他严重违纪违规行为。
B段：（开考前10分钟）
准备启封试卷袋，请本试室内座位号第1位和最后1位的2名考生检查试卷袋密封情况，并在试卷袋上签名确认。
现在开始发放试卷和答题卡。
开考指令发布前，请考生按照以下指令操作：
1.检查试卷封面上的考试科目是否正确；检查试卷、答题卡是否有破损、折叠、缺页或印制质量问题；如有问题，请举手报告；
2.用签字笔在试卷封面上填写本人姓名和准考证号，仔细阅读《诚信承诺书》并签字确认；
3.参照示例，用2B铅笔在答题卡上准确填涂准考证号和考试科目，填涂错误、不使用2B铅笔、填涂过浅或擦涂不清，导致无法正常读卡的，后果由考生自负。
C段：（开考）
考试现在开始，请考生答题。
D段：（结束前15分钟）
现在离考试结束还有15分钟，请抓紧时间答题。
E段：（考试结束）
考试现在结束，请立即停止答题，将试卷和答题卡反扣在桌面上，严禁带出考场。
监考人员开始回收试卷和答题卡，请考生在《试卷和答题卡回收确认单》上签字确认。若未在回收单上签字或不配合监考人员工作，事后发现试卷、答题卡遗失等情况影响成绩者，由考生本人负责。
试卷和答题卡清点、回收完毕之前，考生不得离开考场。
F段：（结束后10分钟）
考生现在可以离场，谢谢合作。
附件5

2013年护士执业资格考试考务工作计划表
	工 作 内 容
	工 作 时 间

	网上预报名
	1月30日​-2月25日

	现场确认
	1月31日​-2月28日

	考点审核考生报名资格
	3月1日-4月2日

	考生异常信息的处理和登记
	4月2日前

	考点编排考场试室、安排考生座位；考区审核各考点考场安排
	4月3日​—4月15日

	准考证网上打印功能开放
	4月28日​—5月18日

	考点接卷信息、考办设置上报
	4月18日前

	试卷交接、清点
	5月7日​—5月18日

	考试实施
	5月18日

	考点上报考生信息修改数据
	6月10日前

	考点进行违纪处理并上报
	6月14日前

	网上成绩发布
	考后两45个工作日内

北京市卫生人才交流服务中心

- 2 -
www.med126.com